

Nr 423

Av fröken Ager m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om vissa anslag till statens sjuksköterskeskolor i Stockholm och Göteborg.

I statsverkspropositionen bil. 13, elfte huvudtiteln punkt (109) 106 och (111) 108, behandlas omkostnadsanslaget för statens sjuksköterskeskolor i Stockholm och Göteborg, varvid upptages frågan om ersättning till handledare av elev från skolorna vid hospitering i öppen vård samt anställande av ytterligare en instruktionsköterska vid statens sjuksköterskeskola i Göteborg.

Ang. ersättning till handledare i öppen vård

Styrelserna för båda skolorna påpekar svårigheten att placera elever som praktikanter i öppen vård (hos distriktssköterskor, å barnavårdscentraler, hos skolsköterskor), emedan handledarna ej utan ersättning vill åtaga sig det merarbete, som ålägges dem i och med denna hospitering. Skolorna föreslår, att arvode skall utgå med 15 kr. per elev och vecka.

Medicinalstyrelsen finner det rimligt att visst arvode utgår, då uppgiften torde medföra en förlängning av sjuksköterskans arbetsdag och eleverna ej har tillräckliga kunskaper eller erfarenhet för att kunna bli till större hjälp i arbetet. Arvodet bör i likhet med för handledare vid statens distriktssköterskeskola utgå med 10 kr. per vecka.

Statskontoret har ingen erinran mot medicinalstyrelsens förslag.

Departementschefen är ej beredd att föreslå ersättning för denna undervisning, då detta ej sker vid landstingens sjuksköterskeskolor.

Under de allra senaste åren har omläggning av sjuksköterskeutbildningen ägt rum i avsikt att på något förkortad totaltid få in alla de nya kunskaper, vilka är erforderliga för att kunna handha uppgifter inom dagens hälso- och sjukvård. Denna pågående omläggning av sjuksköterskeskolorna omfattar bl. a. praktisk-teoretisk utbildning i öppen vård. Detta avsnitt av utbildningen, som tidigare endast kommit ett fåtal elever till godo, skall nu anordnas för samtliga under en period på en högst två månader. Det är självfallet, att utbildningen helt vedervågas, om de i praktiken handledande, anställda av andra huvudmän, nämligen landsting och städer, skall påtrugas uppgifter av en föreståndarinna för en statlig skola. Till saken hör även att sjuksköterskor i öppen vård av välkänd anledning har en daglig arbetsbörda, som även utan dessa nya undervisningsuppgifter för flertalet ej rymmes inom en normal 8-timmarsdag.

Anställande av ytterligare en instruktionssköterska vid statens sjuksköterskeskola i Göteborg

Styrelsen för skolan redovisar för den fortsatta utbyggnaden av skolan och hemställer om härför erforderligt ökat anslag bl. a. till anställande av ytterligare en instruktionssköterska i Ce 20. Departementschefen är ej beredd förorda inrättandet av denna tjänst.

Statens sjuksköterskeskola i Göteborg är fullt utbyggd den 1 september 1956 och då av exakt samma storlek som statens sjuksköterskeskola i Stockholm. Vid skolan i Göteborg är anställda tre instruktionssköterskor för den teoretiska undervisningen och tre s. k. klinicklärarinnor för undervisning i samband med praktiken. Den nya planen, vilken som tidigare framhållits, innebär kortare perioder inom de skilda avsnitten av den praktiska utbildningen, kräver för sitt genomförande ett större antal instruktionssköterskor än tidigare. Vid statens sjuksköterskeskola i Stockholm, som är av exakt samma storlek som den utbyggda göteborgsskolan, är tre instruktionssköterskor anställda för den teoretiska och fyra s. k. klinicklärarinnor — instruktionssköterskor för det praktisk-teoretiska avsnittet av utbildningen. Föreståndarinnan vid göteborgsskolan har dessutom ålagts organisationen av den i Göteborg anordnade specialutbildningen för narkossköterskor för sjuksköterskor och sjuksköterskeelever från landets övriga sjuksköterskeskolor. Det är otänkbart, att undervisningen i Göteborg utan den av skolans styrelse begärda utökningen av lärarstaben skall kunna på tillfredsställande sätt genomföras.

Med åberopande av ovanstående hemställer vi,

att riksdagen beslutar

att vid sjuksköterskeskolorna i Stockholm och Göteborg till handledare av praktiken i öppen vård skall utgå ersättning med 10 kr. per vecka;

att ytterligare en instruktionssköterska i Ce 20 — klinicklärarinna — fr. o. m. den 1 september 1956 anställs vid sjuksköterskeskolan i Göteborg; samt

att anslaget höjes beträffande sjuksköterskeskolan i Stockholm med 2 400 kr. och beträffande sjuksköterskeskolan i Göteborg med 13 140 kr. (2 400 kr + 10 740 kr.).

Stockholm den 26 januari 1956

Ruth Ager

Gerda Höjer

Edith Liljedahl